Estos premios se adjudican con cargo a los presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2025, con cargo a la

aplicación presupuestaria G01090301.422E00.4, línea S1630, «Premios excelencia alumnado enseñanzas universitarias y

artísticas superiores de grado», dotada con un importe global máximo de 1.600.000,00 euros (un millón seiscientos mil

euros).

El importe de los premios concedidos por esta resolución asciende a 1.413.000,00 euros (un millón cuatrocientos

trece mil euros).

Cuarto

La percepción del premio es compatible con la percepción de cualquier otra subvención, ayuda, ingreso o recurso

para la misma finalidad procedente de cualquier otra administración, ente público o privado nacional, de la Unión Europea